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Pérmes késaj shkrese po iu dérgojmé Raportin Vjetor t&¢ AMKMK-s¢ pér vitin 2013.
Bashkéngjitur me kété Raport Vjetor do t& keni:

- Raportin Financiar t¢ AMKMK-sé pér vitin 2015;
- Planin e punés s¢ AMKMK-s& pér vitin 2016.
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Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té Kosovés



1. Pérmbledhje Ekzekutive

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés &shté themeluar né
vitin 2013 pas hyrjes né fuqi té Ligjit Nr.04/L-146 t&¢ AMKMK-s€, pas publikimit t&
GZRK/Nr.9/ daté 26.04.2013.

Agjencia pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale &shté organ i pavarur, q¢ merret
me planifikimin, projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin e Komplekseve
Memoriale té Kosovés.

AMKMEK do té paragesé raportin vjetor pérkitazi me té gjitha aktivitetet relevante lidhur
me zbatimin e Ligjit t&¢ AMKMK- s&.

Agjencia pér punén e vet i raporton njé heré né vit Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés.
N¢ pérgjithési, Agjencia trajton, mbikéqyré, menaxhon ¢éshtje t€ ndryshme lidhur me
Komplekset dhe Memorialet, duke nxjerré vendime, rekomandime, duke hartuar Akte
nénligjore dhe nxjerré Memorandume dhe Marréveshje Bashképunimi né bashképunim
me nivelin lokal dhe gendror.

Né kété raport po i theksojmé objektivat kryesore e qé& jané: korniza ligjore,
buxheti i AMKMK-sé, rritja e numrit té stafit t& Agjencisg, sigurimi 1 zyrave t€ reja pér
stafin e AMKMK-sé, bartja e projekteve nga MMPH dhe automjeteve pér punétoré.

Arritiet ¢ AMKMK-sé pér vitin e raportimit 2015 jan&: pérmbushja e

infrastrukturés ligjore sidomos nxjerrja e legjislacionit sekondar né térési, realizimi i
objektivave te disa projekte duke pasur parasysh buxhetin e vogél, plotésimi 1 stafit (
punésimi i dy ciceronéve né K M “Adem Jashari” Prekaz ) sipas Ligjit t€ Buxhetit pér
vitin 2015.
Sfidat né té ardhmen mbeten rritja e buxhetit t¢ AMKMK-sé, pér planifikimin,
projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin ¢ shumé Komplekseve
Memoriale t&8 Kosovés dhe shtimi i numrit t& punétoréve pér shkak t€ angazhimeve né
kryerjen e punéve né té gjitha Departamentet dhe Divizionet e Agjencisé, bartja e t&
gjitha projekteve nga MMPH né AMKMK dhe vendosja né njé objekt ku do t€ keté
hapésiré t& mjaftueshme pér puné.



2. Korniza Ligjore

Agjencia &shté formuar né pajtim me Ligjin Nr.04/L-146 pér AMKMK, dhe g€ &shté
baza ekzistuese ligjore qé e rregullon, deri me tani né kété Agjenci jané nxjerr€ disa Akte
nénligjore:

Udhézimi Administrativ Nr.01/2014 pér Stemén e Agjencisé s¢ AMKMK-s¢, Rregullorja
e Brendshme Nr.02/2014 pér Sistematizimin e vendeve t& punés né AMKMK,
Rregullorja Nr.03/2014 pér punét né teren, punét shtesé dhe jashté orarit, Rregullore
Nr.04/2014 pér caktimin e shpenzimeve t& telefonave mobil dhe fiks t&¢ AMKMK-sé dhe
tani éshté hartuar Projekt Udhézimi Administrativ pér pércaktimin e kritereve pér
Komplekset dhe Memoriale té Kosovés qé bazohet né Ligjin e AMKMK-sé.

Agjencia deri me tani nuk ka pasur véshtirési n¢ zbatim t€ Ligjit.

Deri né periudhén raportuese ju informojmé se né vitin 2015 AMKMK Kka paragitur
kérkesé Komisionit Funksional pér Bujqési, Pylltari, Mjedis dhe Planifikim Hapésinor t&
Kuvendit pér inicimin e procedurés pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.2004/39
pér Shpalljen e Kompleksit Pérkujtimor “Adem Jashari” né Prekaz-zoné me interes t€
vecanté nacional. Deri mé tani AMKMK ka hartuar njé draft t€ projektligjit dhe
memorandum shpjegues, ndérsa pér té pérgatitur dhe kontribuar né¢ kété Projektligj éshté
e angazhuar edhe Oda e Avokatéve té Kosovés né bashképunim me Komisionin
funksional pér Bujgési, Pylltari, Mjedis dhe Planifikim Hapé&sinor.

Oda e Avokatéve t& Kosovés do ta hartoj njé draft t& kétij Projektligji t& cilin do t€ ia
dorézoi Komisionit Funksional BPMPH dhe pastaj ky Komision do ta procedoj pér
aprovim né Kuvend.



3. Pérshkrimi i Institucionit (Organizimi Institucional)

Misioni: Krijimi i mundésisé pér funksionimin e Agjencisé né pajtim me Ligjin n¢ fuqi,
duke u bazuar né Planifikimin, projektimin, ndértimin dhe Menaxhimin e Komplekseve

Memoriale t&€ Kosovés, dhe &shté kompetent pér té gjitha Komplekset dhe Memorialet e
Kosovés.

Vizioni: Kompletimi dhe funksionimi i Agjencisé, angazhimi né& ngritjen dhe
funksionalizimin e Komplekseve Memoriale dhe krejt kjo né funksion t& shtimit t&€ numrit
t€ vizitoréve.

Agjencia &shté pérgjegjése pér menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale t& shpallura me
vendim t& Kuvendit si Zona me interes t& veganté kombétaré dhe mé karakter historik:

- Projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin e Komplekseve
Memoriale, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, standardet vendore dhe
ndérkombétare;

- Pércaktimin e programeve kérkimore - shkencore, aktiviteteve dhe
manifestimeve té ndryshme, qé kané t& béjné me zonat dhe historinég e tyre;

- Bashképunimin me institucionet qeveritare dhe organizatat e dala nga
lufta e UCK-s¢, Komunat pérkatése, Agjencité turistike, pér projektet ¢
kané té béjné me kéto zona;

- Krijimin ¢ Web-Faqes dhe mirémbajtjen e lingeve té veganta pér Komplekse
Memoriale, si dhe publikon revistén vjetore;

- Inicimin e procedurés pér shpalljen e Zonave me interes t& vecanté dhe
pérgatité propozim vendimin pér miratim né Kuvend;

- Hartimin e planeve hapésinore, urbane dhe rregulluese t& Zonave me interes
té veganté, qé kané té béjné me Komplekset Memoriale;

- Hartimin e planeve pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale;

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosov€s ka dy Departamente:
Departamentin pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme dhe Departamentin pér
Planifikim, Projekte dhe Menaxhim i cili ende nuk é&shté funksionalizuar pér shkak t&
mungesés s& buxhetit.



4. Fushéveprimi qé e mbulon Institucioni

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés né strukturén
organizative nuk ka Bord.

Agjencia deri me tani éshté duke funksionuar me stafin administrativ dhe dy ciceron né
Kompleksin Memorial “Adem Jashari”-Prekaz.

Struktura e AMKMK -sé& &shté si n& vijim:

- Drejtori i AMKMK-sé dhe personeli mbéshtetés;
- Departamenti i Financave dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme;
- Departamenti pér Planifikim Projektim dhe Menaxhim t& K.M.

Kapacitetet ekzistuese t& AMKMK-s& jané:

- Drejtori i AMKMK -sg&;

- Drejtori i DFSHP-sg;

- Udh&heggse e Divizionit pér Buxhet dhe Financa;
- Udhéheqés i Divizionit t& Prokurimit;

- Udhéheqggs i Divizionit Ligjor;

- Zyrtare pér Burime Njerézore;

- Zyrtar i Logjistikés;

- Asistente Administrative;

- Zyrtar pér Arkiv;

- Cicerona.



Organogrami i AMKMEK -sé

Divizioni i
Prokurimit .. -




Numri i té Punésuarve né AMKMK né vitin 2015

Té Punésuarit né AMKMK
Nr. Emri Mbiemri Pozita
1. Idriz Blakaj Drejtor i AMKMK-sé
2. Adnan Elshani Drejtor i Departamentit pér Financa dhe
Shérbime té Pérgjithshme
3. Besim Mulaj Udhé&heggs i Divizionit t& Prokurimit
4. Albana Hajrizi - Udhg&hegése e Divizionit pér Buxhet dhe
Kunushevci Financa
5. Arbér Képuska Udhéheqgés i Divizionit Ligjor
6. Sanie Elezi Zyrtare ¢ Burimeve Njerézore
7. Kastriot Ukaj Zyrtar 1 Logjistikés
8. Anita Balaj Asistente Administrative
- Ferki Karaxha Zyrtar i Arkivit
10. [laz Halimi Ciceron
11. Xhevat Imeri Ciceron

Nevojat pér punétor té rinj né AMKMK pér vitin 2016

Né Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&€ Kosovés aktualisht jané t&
punésuar njémbédhjeté (11) punétor, duke pérfshiré Drejtorin e AMKMK-sé qé &shté i
eméruar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés.
Nevojat pér punétor té rinj né¢ AMKMK jané:

Zyra e Drejtorit
Zyrtar Certifikues njé (1) — parashihet avancimi né pozitén Zyrtar Certifikues,



Zyrtar i Larté i Prokurimit —(1)
Departamenti pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme
Menaxher i Personelit njé (1) - parashihet pozita pér Menaxher t& personelit sipas
Rregullores sé& brendshme.
Departamenti pér Projektim Planifikim dhe Menaxhim té Komplekseve
- Drejtor i Departamentit pér Planifikim, Projektim dhe Menaxhim t&¢ K.M. - njé
(1);
- Udhéheqés té Divizionit pér Planifikim, Projektim t& K.M. —nj& (1);
- Udhgheqgs té Divizionit pér Menaxhim t& K.M. — njé (1);
- Ciceron — pesé (5).
- Roje - gjashtémb&dhjeté (16).

Tabela e Trajnimeve té kryera gjaté vitit 2015

Fusha e trajnimit Tema e trajnimit Ofruesi i trajnimeve Numri i
népunésve
Trajnime nga fusha e | Sistemi Informativ pér MAP 1
Burimeve Njerézor Menaxhimin e Burimeve
Njerézore
Menaxhimi i Personelit — Sistemi European Center 1
Informativ i Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore -

Komunikimi Institucional ~dhe
Teknologjia Informative

Administraté dhe | E drejta e gasjes né dokumente 2

Legjislacion publike/zyrtare KAP

Pérafrimi i Legjislacionit vendor IKAP 2
me Legjislacionin e bashkimit
Evropian

Komunikimi dhe Hartimi i IKAP 1
shkresave né Administratén
Publike

Prokurimi Publik Prokurimi Publik dhe Menaxhimi European Center 1
i Kontratave

Prokurimi Publik Bazik IKAP 1




Buxhet dhe Financa

Moduli i  Aprovimeve dhe
Blerjeve Zotimet dhe Kérkesa pér
Blerje né SIMFK - V7

Ministria e Financave
- Thesari

Moduli i Pasurive SIMFK - V7

Ministria e Financave

- Thesari
Moduli i Blerjeve — Kérkesat pér | Ministria e Financave
Blerje - Thesari
Moduli i Blerjeve — Zyrtar i | Ministria e Financave
pranimit t&€ Mallit SIMFK - V7 - Thesari
Moduli i Shpenzimeve — Zyrtar | Ministria e Financave
pér Shpenzime - Thesari
Moduli i Shpenzimeve — Ministria e Financave
Zyrtar Certifikues / Aprovues - Thesari

SIMFK - V7

Pamjet né Raporte SIMFK - V7

Ministria e Financave
- Thesari

PLANI VJETOR I TRAJNIMIT I NEPUNESVE CIVIL
pér periudhén Janar 2016 — Dhjetor 2016

Nevojat pér trajnim Numri i Pérshtatja * me Titulli i Ofruesii | Afatii
népgqés prioritetet e trajnimit pro.gramitlkursit té trajnimi | parapélqyer
ve civil trajnimit dhe t (nése
qé kohézgjatja e tij dihet)
duhen (nése dihet)
trajnuar

Menaxhim i

pérgjithshém

Nga kéndvéshtrimi | Lidershipi  dhe Shkurt
¥ 1 institucionit, dhe | menaxhimi
nevojat individuale
Nga kéndvésh. i Hartimi, zbatimi, Mars
institucionit, dhe koordinimi dhe
2 nevojat monitorimi i
individuale. politikave
Nga kéndvésh. i Planifikimi dhe Prill
institucionit, dhe vendimmarrja
2 nevojat
individuale.
Nga kéndvésh. i Bazat e Maj
institucionit, dhe menaxhimit
2 nevojat
individuale.
Nga kéndvésh. i Menaxhimi Qershor
institucionit, dhe Strategjik




nevojat
individuale.

Nga kéndvésh. i Sjellje Tetor
institucionit, dhe | organizative
nevojat
individuale.
Nga kéndvésh. i Menaxhimi 1 Néntor
institucionit, dhe inovacioneve
nevojat
individuale.
Trajnime nga
fusha ¢ Burimeve
Njerézore
Nga kéndvésh. 1 Vendosja e Shkurt
institucionit, dhe objektivave dhe
nevojat vlerésimit t&
individuale. rezultateve ne
puné
Nga kéndvésh. i Planifikimi, Mars
institucionit, dhe Rekrutimi  dhe
nevojat pérzgjedhja
individuale,
Nga kéndvésh. i Kodi etik, T& Prill
institucionit, dhe drejtat dhe
nevojat pérgjegjésit né
individuale. shérbimin civil
Nga kéndvésh. i Transferimi dhe Maj
institucionit, dhe | promovimi né
nevojat shérbimin civil
individuale.
Nga kéndvésh. i Ankimimi  dhe Tetor
institucionit, dhe céshtjet e
nevojat disiplinés
individuale.
Nga kéndvésh. i Vlerésimi i Néntor
institucionit, dhe nevojave pér
nevojat trajnim dhe
individuale. ndértimi i
planave te
trajnimit
Administraté
Legjislacion
Nga kéndvésh. 1 Vlerésimin e Shkurt
institucionit, dhe ndikimit

nevojat
individuale.

rregullativ = dhe
hartimi 1 koncept
dokumenteve




Nga kéndvésh. i Procedura Mars
institucionit, dhe administrative
nevojat
individuale.
Nga kéndvésh. i Organizimi  dhe Prill
institucionit, dhe funksionimi 1
nevojat Administratés
individuale. Publike
Nga kéndvésh. i Komunikimi dhe Tetor
institucionit, dhe hartimi 1
nevojat shkresave né
individuale. administratén
publike
Prokurimi
Publik
Nga kéndvésh. i Prokurimi i Shkurt
institucionit, dhe mallrave
nevojat
individuale.
Nga kéndvésh. i Prokurimi i Mars
institucionit, dhe Shérbimeve
nevojat
individuale.
Nga kéndvésh. i Prokurimi  pér Prill
institucionit, dhe puné
nevojat
individuale.
Nga kéndvésh. i Standardet Maj
institucionit, dhe Ndérkombétare
nevojat dhe Legjislacioni
individuale. i Prokurimit
Publik
Nga kéndvésh. i Prokurimi Qershor
institucionit, dhe elektronik -
nevojat (pranimi 1
individuale. ankesave né
ményré
elektronikel
Nga kéndvésh. i Trajnimin e Shtator
institucionit, dhe avancuar pér
nevojat prokurimi publik
individuale.
Nga kéndvésh. i Prokurimi Publik Tetor
institucionit, dhe Parimet bazé
nevojat Zbatimi i
individuale. Kontratave




Nga kéndvésh. i Krahasimi i Néntor
institucionit, dhe legjislacionit pér
2 nevojat PP me vendet ¢
individuale. BE-sé
Buxhet dhe
Financa
Nga kéndvésh. i Hartimi i Shkurt
institucionit, dhe Pasqyrave Nénté
1 nevojat Mujore (PNM)
individuale.
Nga kéndvésh. i Hartimi i Mars
institucionit, dhe Pasqyrave
1 nevojat Vjetore
individuale. Financiare (PVF)
Nga kéndvésh. i Kontrolli dhe Prill
institucionit, dhe Menaxhimi i
1 nevojat Brendshém
individuale. Financiar
Nga kéndvésh. 1 Menaxhimi i Tetor
institucionit, dhe financave
1 nevojat publike
individuale.
Nga kéndvésh. 1 Partneriteti Néntor
institucionit, dhe | publiko-privat
1 nevojat
individuale.
4.5 Asetet q¢ ka né disponim AMKMK
Arlt?‘?.ﬁ"" :T-trfkmr:tn:el '(K'gg:*; Fiasta sd i Ndryshim i | Amortizi | yvior3 g lib
® Pasurisé o Pasurisé srigjioae s m
Pasurisé Pasurisé
20080000 | AUTOMJET UTOMJETE
e NSAN a1700 | Ao R | 21.036.00 0.00 21,036.00 0.00
20140000 NDERTIMI |
00007377 GYPIT PER 31400 | UJESJELLESI 795,114.95 0.00 31,804.59 | 763,310.3€
FURNIZIM
20140000 KRIJIMI | WEB- PASURI FIKSE
00007393 FAQES SE 32200 TE 6,850.00 0.00 856.25 5,993.75
AMKMK- PAPREKSHME
DEFINIMI |
i KUFRITTEZYV | 31900 dopia iy 30,499.74 0.00 493746 | 3456228
MIREMBAJTJA
el E K.M- ss00 | NVESTMET | 2848014 0.00 0.00 28,480.1¢
A.JASHARI--
MBIKQYRJA E
s PROJEKTIT 31400 | UJESJELLESI | 9,780.28 0.00 391.21 9,389.07




20140000

HARTIMI |

KAPITAL

PLANIT TE 31900 44,900.00 0.00 4,490.00 40,410.00
0000145 |  ALANIT TE TJETER
NDERTIM! | NDERTIMI |
8743 s 31200 el 8 9,870.56 0.00 4113 9,829.43
8900 | PUNET SHTESE | 32500 | NVESTIMET 28,813.59 0.00 0.00 28,813.59
NE VIJIM
PASURI FIKSE
8903 P*;%FSTE'Q“T'I'T 32200 TE 9,790.00 0.00 81.58 9,708.42
PAPREKSHME
MATJET PASURI FIKSE
8906 | GJEOMEKANIK | 32200 TE 9,893.00 0.00 164.88 9.728.12
E PAPREKSHME
PASURI FIKSE
9203 Elﬁgéi%l 32200 TE 9,569.60 0.00 239.24 9,330.36
PAPREKSHME
KANALIZIMIT
9208 ATMOSEERIK | 31250 | KANALIZIMI 9.962.00 0.00 0.00 9,962.00
HARTIMI | PASURI FIKSE
9211 TERMAVE TE | 32200 TE 9,490.00 0.00 316.33 9,173.67
REFERENCE PAPREKSHME
PASURI FIKSE
9215 SE‘L;SSSQ;'RTM# 32200 TE 0,789.00 0.00 571.02 9.217.98
PAPREKSHME
MBIKEQYRJA E PASURI FIKSE
10141 PUNIMEVE - 32200 TE 9,800.00 0.00 81.67 9,718.33
PENUHE PAPREKSHME
MBIKEQYRJA E PASURI FIKSE
10146 PUNIMEVE - | 32200 TE 9,689.00 0.00 0.00 9,689.00
MARINE PAPREKSHME
MBIKEQYRJA E PASURI FIKSE
10147 PUNIMEVE - 32200 TE 9.950.00 0.00 0.00 9,950.00
KOSHARE PAPREKSHME
EKZEKUTIMI |
10255 PUNEVE- 32500 INRI/ESVEKAET 300,200.00 0.00 0.00 300,200.00
PENUHE
NDERT.|
10262 | KM'BETEJAE | 32500 'N&’Em‘l‘ﬂ? 569,838.60 0.00 0.00 569,838.60
KOSHARES"
PUNET
10269 SHTESE- 32500 'N:J’E%Tlmg 37,877.50 0.00 0.00 37.877.50
KOSHARE
EKZEKUTIMI |
10282 PUNEVE- 32500 'NQJ’ESVTL'J':‘“MET 226,253.20 0.00 0.00 226,253.20
MARINE
PUNET PASURI FIKSE
10290 SHTESE- 32200 TE 31,329.58 0.00 0.00 31,329.58
MARINE PAPREKSHME
MIREMBAJTIA
10294 EKMADEM | 32500 'NxE%TjYMET 132,907.00 0.00 0.00 132,907.00
JASHARI
10305 | MIREMBAJTUA | 000, | INVESTIMET 1,800.00 0.00 0.00 1,800.00

E WEB-FAQEVE

NE VIJIM




SANIMI | PASURI FIKSE
10309 DEMEVE- 32200 TE 30,967.74 0.00 0.00 30,967.74
PENUHE PAPREKSHME
HART.PROJEKT
10669 ITTE 31900 *;‘j‘E%AR,L 491,964.00 0.00 24,598.20 | 467 36580
KONZERVIMIT
MIREMBAJTJA PASURI FIKSE
10672 | EWEB-FAQES | 32200 TE 3.349.92 0.00 195.41 3.154.51
KM PAPREKSHME
Total 2,898,765.40 0.00 89,804.97 | 2808960.43

AMKMK-ja, planifikon pér asetet né t& ardhmen q€ t€ menaxhojé me té gjitha
Komplekset Memoriale t& Kosovés, pérkatésisht investimet kapitale t& béra né kéto
Memoriale.

Hapésira pér puné:

AMKMK-ja &sht¢ e vendosur pérkohésisht né dy zyre t&€ Kuvendit t&¢ Kosovés dhe
aktualisht nuk kemi Zyre t& Agjencisé. Eshté bérs kérkesa né MAP pér sigurimin e
zyreve t&€ AMKMK -sé&.

Deri mé tani nuk kemi hapésira pér zyrat ku do t& mund t& vendoset stafi i AMKMK-sé&.



5. Aktivitetet pér Periudhén Raportuese

Aktivitetet t€ cilat jané ndérmarr gjaté vitit 2015

Bartja e projekteve té Komplekseve dhe Memorialéve nga MMPH sipas Ligjit
pér Agjenciné né AMKMK té cilat deri me tani jané bartur pjesérisht, ndérsa
pjesa tjetér pritet t& barten deri né fund t& vitit;

Ekzekutimi i buxhetit pér vitin 2015;

Planifikimi buxhetor pér vitin 2016;

Ekzekutimi i planit t& prokurimit pér vitin 2015;

Planifikimi i prokurimit pér vitin 2016:

Planifikimi i personelit pér vitin 2016;

Punésimin e stafit t& nevojshém pa t¢ cilét nuk do t&é mund t& funksionoj Agjencia;
Hartimi i projektit final ekzekutues pér Konservimin e shtépive té Rezistencés né
K.M “Adem Jashari”;

Mirémbajtjen dhe Menaxhimin e K M “Adem Jashari”;

Mirémbajtja e web-fages s¢ K M Adem Jashari — Prekaz Skenderaj dhe web-fages
s¢ AMKMK -sé;

Inicimin e procedurés pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.2004/39 pér
Shpalljen e Kompleksit Pérkujtimor “Adem Jashari” né Prekaz-Zoné me Interes té&
veganté nacional;

Hartimi i elaboratit t& shpronésimit né K.M “Adem Jashari” 1

Hartimi i termave t& referencés pér shpalljen e planit urbanistiké né K.M “Adem
Jashari”;

Funksionalizimi i objektit t& recepsionit né K.M “Adem J ashari”-Prekaz;
Ekzekutimi i punimeve t& fazés s¢ dyté né K.M “Beteja e Koshares”- Koshare;
Hartimi pér plotésimin e projektit t& K.M “Beteja e Koshares”-Koshare;
Mbikéqyrja profesionale né ekzekutimin e punimeve t& ndértimit t& fazés sé dyte
t&¢ K.M “Beteja e Koshares”-Koshare;

Ekzekutimi i punimeve & fazés sé treté dhe sanimi i démeve n& K.M “Varrezat e
Déshmoréve t& UCK-s&”- Mariné , Skenderaj;

Matjet gjeo-mekanike né K.M “Varrezat e Déshmoréve t& UCK-s&”- Marinég,
Skenderaj;

Riprojektimi i projektit t& “Varrezave t& Déshmoréve t¢ UCK-sé”- Maring,
Skenderaj;

Ekzekutimi i kanalit t&¢ ujérave atmosferike né K.M “Varrezat e Déshmoréve té
UCK-s&”- Mariné , Skenderaj;

Mbikéqyrja profesionale e punimeve né K.M “Varrezat e Déshmoréve t& UCK-
s€”- Mariné , Skenderaj;

Ekzekutimi i punimeve né K.M “Déshmorét ¢ UGK-s¢”- Penuhg, Podujeve;
Ndértimi i rrugés né K.M “Déshmorét e UCK-s&”- Penuhg, Podujeve;

Mbikéqyrja profesionale e punimeve ng K.M “Déshmorét e UCK-s&”- Penuhg,
Podujevé;

Ekzekutimi i punimeve pér sanimin e démeve né K.M “Déshmorét e UCK-s&”-
Penuhé, Podujeve;



Hartimi i Akteve nénligjore tjera;

Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2016-2018;

Planifikimi i Buxhetit t¢ AMKMEK-s& sipas Qarkoreve Buxhetore;

Hartimi i Raportit dhe Pasqyra Financiare pér periudhén vjetore dhe nénté mujore
t€ vitit 2015;

Raportimi mujor i obligimeve t& papaguara gjaté vitit 2015;

Barazimi i shpenzimeve t& AMKMK-sé me Departamentin e Thesarit ¢do tre
muaj;

Hartimi i planit vietor t& punés s& AMKMEK -sé pér vitin 2016;

Komisioni i formuar vitin e kaluar né mes MMPH-sé dhe AMKMK-sé pér bartjen
e t€ gjitha projekteve kapitale né AMKMEK q€ kané t& béjné me Komplekset
Memoriale, e q& aktualisht jané si projekte né vazhdimési t¢ MMPH-sé.
Komisioni ende nuk e ka pérfunduar punén, por planet jané qé pas kryerjes se t&
gjitha obligimeve q& ka MMPH ndaj operatoréve ekonomik t’i barten AMKMK-
s€ té gjitha Komplekset Memoriale dhe t& menaxhohen nga AMKMK.

Planet q& parashikohen pér vitin - 2016:

Bartja e t& gjitha projekteve nga MMPH né¢ AMKMK qé kané té bé&jné me
komplekset dhe memorialet;

Inicimi i procedurave t¢ Prokurimit pér fillimin e ekzekutimit t& konservimit t&
shtépive té rezistencés né Kompleksin Memorial Adem Jashari Prekaz Skenderaj,
rishpallja e konkursit pér hartimin e projektit t& pérgjithshém Urbanistik. Blerja
dhe mbjellja e 59 fidanéve simbol i t& rénéve né Betején e 5, 6, 7 Mars 1998;
Mirémbajtja e K.M Adem Jashari — Prekaz, Skenderaj;

Hapja e Mini-Muzeut né K.M “Adem J ashari”-Prekaz;

Vazhdimi i punimeve te fazés se dyte dhe pérfundimi i késaj faze, si dhe Inicimi i
procedurave pér ekzekutimin ¢ punimeve né Kompleksin Memorial Beteja e
Koshares-Koshare Gjakové - faza e treté:

Inicimi i procedurave pér ekzekutimin e punimeve né ndértimin e varrezave té
déshmoréve dhe rivarrimi i tyre n& Kompleksin Memorial Déshmoret e UCK-sé-
Penuhé -Podujeve;

Mirémbajtja dhe ruajtja e K.M “Déshmorét e UGCK-sé- Penuhé -Podujeve”;
Mirémbajtja dhe ruajtja e K.M “Kulla ¢ Zahir Pajazitit”- Orllan, Podujevé;
Ekzekutimi i punimeve né K.M “Masakra e Ragakut” — Ragak, Shtime;

Ngritja e shtatores s& mikut té shqiptaréve William Walker, Ragak, Shtime;
Hartimi i Projektit dhe Ekzekutimi i punimeve t&¢ K.M “Déshmorét e Kombit” —
Vrellg, Istog - faza e paré;

Pérzgjedhja ¢ kompanisé profesionale mbikéqyrése pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& projekteve t& AMKMK -sg;

Blerja e veturave pér AMKMK-né;

Ngritja e kapaciteteve t¢ stafit, trajnime dhe seminare;

Mirémbajtja e web-fages s&¢ AMKMK-sé dhe K.M Adem Jashari, Prekaz —
Skenderaj;

Bashképunimi me Institucionet vendore dhe ndérkombétare;

Plotésimi i stafit me punétor té ri:



- Hartimi i Strategjisé¢ dhe Planit t& Veprimit t¢ AMKMK -sé:
- Lidhur me kéto AMKMK ka zhvilluar aktivitet duke béré kérkesat pér rritjen e
stafit dhe pér projekte kapitale né Ministri t& Financave.
Agjencia do t& bé&jé pérpjekje pér realizimin e kétyre ¢éshtjeve té réndésishme qé u
pérmendén mé sipér.

6. Pjesa e fundit e raportit- rekomandimet / sfidat e Institucionit ( Rritja e
stafit, ndryshimi i Ligjit)

Gjaté vitit 2015 stafi i AMKMK-sé &shté trajnuar dhe kualifikuar pér detyrat shtesé té
domosdoshme pér funksionimin e punéve t& agjencisé.

Agjencia prej themelimit ka pasur shumé sfida, si mungesa e buxhetit, mungesa e stafit,
hapésira jo t€ mjaftueshme me zyre, mungesa e veturave, ngecja dhe mos bartja e té
gjitha projekteve nga MMPH né AMKMK.

Prandaj, pér t'i realizuar téré objektivat duhet té béhet ndarja e buxhetit t& mjaftueshém,
sipas parashikimeve tona, si:

-Rritja e numrit t¢ punétoréve t&¢ AMKMK-sé: punésimi i stafit né Qendér, punésimit té
ciceronéve, rojeve dhe mirémbaijtja;

-Rritja e buxhetit pér projekte kapitale- Komplekseve Memoriale;

-Rritja e buxhetit pér mallra dhe shérbime si dhe

-Eshté e domosdoshme rritja e buxhetit pér shpenzime komunale mé géllim t& kryerjes s&
té gjitha obligimeve, sepse ndarja e mjeteve buxhetor né kété linjé i mbulon shpenzimet
pér t& gjitha komplekset dhe memorialét vetém 25%. Andaj kérkojmé qé pér kryerjen e
kétyre obligimeve pa probleme t& ndahen mjete t& mjaftueshme financiare.

Rekomandojmé se pér funksionalizimin e agjencisé duhet t& merren mé& seriozisht
Komisoni funksional BPMPH, Komisioni pér Buxhet dhe Financa né kuadér t& Kuvendit
t€ Kosovés dhe né anén tjetér edhe Qeveria dhe Ministria e Financave.

Duke pasur parasysh numrin e madh té¢ Komplekseve dhe Memorialeve né Kosové qé
parashihen t& ndértohen, menaxhohen dhe disa t& ndértuara mé herét q¢€ jané démtuar e
Q¢ duhet patjetér t& sanohen, &shté e domosdoshme qé& t& kemi buxhet dhe staf t&
mjaftueshém.

Planifikimi pér vitin e ardhshém do t& fokusohet né arritjen e kétyre objektivave, me
qéllim t€ ngritjes, menaxhimit t¢ Komplekseve dhe Memorialeve qé jané pérgjegjési e
AMKMK-s¢, njékohésisht bashképunimi dhe bashkérendimi i punéve me institucionet
tjera.



7. Raporti Financiar

Shpenzimet e buxhetit t¢ AMKMK-s¢ pér vitin 2015:

Buxheti Buxheti me Buxheti Shpenzimet | Buxheti i
vjetor me Rishikim pérfundimtar 2015 shpenzuar
Ligjin e Buxhetor 2015 € (%)
Buxhetit 2015
(2015)
Paga dhe 78,558.00 67,742.00 74,519.46 74,519.46 100
méditje
Mallra dhe | 55,500.00 44,535.00 41,642.48 40,917.47 98.25
shérbime
Shpenzime 9,250.00 9,250.00 28,084.49 28,084.49 100
komunale
Investimet | 2,250,000.00 | 2,230,000.002 | 1,668,002.13 | 1,667,991.71 99.99
kapitale
Totali 2,393,308.00 | 2,230,000.00 | 1,812,248.56 | 1,811,513.13 99.95

*Buxheti i AMKMK-s& pér vitin 2015 &shté paragitur detaj né Raportin Vjetor Financiar sipas formularit t&
Kuvendit t& Kosovés qé do t’i bashkéngjitet si Aneks i kétij raporti.
*Ndarja finale e buxhetit né kategoring e shpenzimeve komunale &shté rritur pas kérkesés s¢ AMKMK-sé né MF pér

transferim t& mjeteve nga kapitalet n& komunali me vleré

prej 27,342.00€, pér shkak t& borxhit t& madh né shpenzimet

komunale dhe kérkesa e AMKMK-sé éshté aprovuar nga MF.

*Me rishikim buxhetor AMKMK-ja ka pasur shkurtim né paga e méditje dhe pér késtin e muajit Dhjetor jané shtuar
mjete me vleré prej 6,727.53€ nga ana e MF q& t& mbulohen pagat ¢ AMKMEK-sé&.

Ndérsa ndarja finale e buxhetit e ka ndryshuar pas Vendimeve té Qeverisé pér térhegjen e mjeteve té lira t&

pashpenzuara dhe te pagat shtim i mjeteve.



8. Raportimi rreth adresimit té Rekomandimeve té Zyrés sé Auditorit té

Pérgjithshém
Veprimi i
Rekomandimi ose ndérmarré ose
Nr gjetja propozuar Afati i zbatimit Efekti
Pajtueshmérine me
Rregullés
Financiare nr.
Plani pér hartimin e 03/2013; Kérkesat
PVF té vitit 2015 t& e LMFPP-sé nr,
adresojé formalisht t&¢ | 03/L-048; Si dhe
gjitha kérkesat e kérkesat tjera per
pajtueshmérisé lidhur | raportim t& nxjerra | Gjaté vitit 2015- Pasqyrimi i
1 me PVF. nga MF 2016 drejté i PVF
Sigurimi pér Zbatimi Rregullés
dorézimin e raporteve Financiare 02-
lidhur me obligimet e 2013 pér Raportimi i
papaguara né baza té Raportimin e rregullt myjor
rregullta mujore pér Obligimeve té& Gjaté vitit 2015- | pér obligimet e
2 vitin 2015. Papaguara 2016 papaguara

Niveli i ulét i
realizimit t& buxhetit
né investimet kapitale

Monitorimi né
ményré sistematike
1€ pe€rformanceés
buxhetore né baza
mujore dhe
identifikimin,
adresimin e
barrierave pér té&

Planifikimi i

(68%). Shpérputhje planifikuar nivelet duhur i
me planin e rrjedhés sé e realizimit t& Gjaté vitit 2015- shpenzimet t&
3 parasé. buxhetiti. 2016 buxhetit.
Avanset pér
investime jané
regjistruar né
kodin 31910 - Regjistrimi i
Avans pér shpenzimeve né
investime. kodet e gabuara
Pagesa ¢ avansit pér Sigurimi g& t& ekonomike
investime kapitale prej | gjitha shpenzimet mund té
73,794€ &éshte t€ regjistrohen shkaktojé keq
regjistruar gabimisht | konform planit t& Gjaté vitit 2015- | prezantim t& tyre
4 né kodin 31900, aprovuar kontabél, 2016 né PVF.




Certifikimi i

pagesave nuk
Kompensimet pér béhet asnjéheré pa
shérbime té béhen u siguruar qé
konform mallra/shérbimet Pagesat t& béra
marréveshjeve dhe nga | jané pranuar nga n¢ kategori jo
kategorité adekuate t& | Agjencia né sasi Gjaté vitit 2015- adekuate té
shpenzimeve. dhe cilési t& duhur, 2016 shpenzimeve.
Formimi i
komisionit né mes
AMKMK-sé dhe
KUR Mitrovica
me ¢'rast Eshté
veértetuar saktésia e
Shpalosje jo e sakté e leximit té
obligimeve té njehsoréve té ujit Raportimi i sakté
papaguara ndaj dhe éshté bére dhe identifikimi
furnitorit KUR pérmirésimi i 1 borxhit t&
Mitrovica faturave. Gjaté vitit 2015 AMKMK-sé.




9. Shtojcat

Vendime t& réndésishme jané nxjerré né AMKMK si:

Vendimi pér Formimin e Komisioneve t& ndryshme pér hapjen dhe vlerésimin e
Ofertave né AMKMK;

Pér caktimin e menaxheréve pér mbikéqyrjen e projekteve kapitale;

Vendim pér caktimin e ekspertéve vendor dhe t& jashtém pér pércjelljen e punés
né hartimin e projektit ideor dhe kryesor né konservimin e shtépive t& rezistencés
né Kompleksin Memorial “Adem Jashari” Prekaz- Skenderaj;

Vendim pér Komisione pér rekrutimin e Shérbyesve Civil;

Vendim pér pranimin teknik t& projekteve kapitale té cilat i ka investuar
AMEKMK;

AMKMK gjaté vitit 2015 ka pranuar si donacion nga Ministria e Drejtésisé njé
veturé Toyota 4runner, e cila na ka lehtésuar punén né realizimin e aktiviteteve
tona né terren.

Megjithaté, pér funksionimin dhe plotésimin e stafit t& AMKMK-sé, duhet té

theksojmé se &shté e domosdoshme t& parashihet t& kets rritje t& Buxhetit t& Agjencisé
nga Ministria e Financave. Mungesa e pérkrahjes sé¢ nevojshme financiare deri me tani
dhe trajtimi mé serioz i késaj c¢éshtje &shté njé ndér sfidat kryesore n& arritjen e
objektivave t& parashikuara t&é Agjencisé.

AMKMK do t& pérmbushé né ményré mé efikase detyrat dhe pérgjegjésité té cilat i
rregullon Ligji Nr.04/L-146 pér Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&
Kosovés, me pérkrahje nga Kuvendi i Kosovés dhe Qeveria e Republikés sé Kosovés.

Me respekt.



AGJENCIA PER MENAXHIMIN E
KOMPLEXSEVE MEMORIALE TE XOSOVES

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Agjencia Pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés
Agencija sa Upravlanje Memorialnih Kompleksa Kosova
Agency on Menagement of Memorial of the Complexes of Kosovo

AMKMK

DFSHP

Plani i Punés 2016

Kuvendi i Kosovés - Prishtiné

Departamenti i Financave dhe Sherbimeve t¢ Pérgjithshme
AMKMK
Dhjetor 2015



Aktivitetet e AMKMK - sé
Pér vitin 2016

AMKMEK é&shté pérgjegjése pér Komplekseve Memoriale n& kuadér t& zonave t€
vecanta n& téré territorin e Kosové

Detyrat dhe Pérgjegjésité e AMKMEK-sé

Agjencia éshté pérgjegjése pér menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& shpallura
me vendim t&¢ Kuvendit si Zona me interes t& veganté kombétaré dhe mé karakter
historik:

- Projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin e Komplekseve
Memoriale, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, standardet vendore dhe
ndérkombétare;

- pércakton programet kérkimore - shkencore, aktivitetet dhe manifestimet e
ndryshme, q& kané t& b&jn& me zonat dhe historiné e tyre;

- bashk&punimin me institucionet geveritare dhe organizatat ¢ dala nga
lufta ¢ UCK-s& Komunat pérkatése, Agjencité turistike, pér projektet q&
kané té béjné me kéto zona;

- krijimin e VebFages dhe mirémbajtjen e lingeve 1€ vecanta pér
Komplekse Memoriale, si dhe publikon revistén vjetore;

- inicimin e procedurés pér shpalljen e Zonave me interes t& vegante dhe
pérgatité propozim vendimin p&r miratim né Kuvend;

- hartimin e planeve  hapésinore, urbane dhe rregulluese t&€ Zonave me

interes té vegantg, q¢ kané t¢ b&jné me Komplekset Memoriale;
- hartimin e planeve pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale;

- propozon shpalljen e Zonave me interes t& veganté kombétaré dhe me
karakter historik.

Departamenti i Financave dhe Shérbimeve té¢ Pérgjithshme
AMKMK
Dhjetor 2015



AMKMK gjaté vitit 2016 parasheh t& kryej k&to puné - aktivitete:

I- Aktivitetet e Prokurimit;

[I- Né& kuadér t&¢ Departamentit t& Financave dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme jang

kéto sektor me kéto aktivitete; Financa, administraté — personel, logjistike,
legjislacion, T1 & GIS;

[1l- N& kuadér té Departamentit t& Planifikimit Projektimit dhe Menaxhimit t&

Komplekseve dhe Memorialeve, jang kéto aktivitete: planifikimi, ekzekutimi i
punimeve, menaxhimi dhe ruajtja e tyre.

Paragqitja e aktiviteteve pér 2016 sipas sektoréve:

IL

Prokurimi:

Pérgatitja e kérkesave pér Shpalljet e ndryshme, si: projektim, ekzekutim t&
punimeve, shérbime dhe furnizim etj;

Pranimi i ofertave, hapja e tyre dhe vlerésimi;

Shpallja e fituesve dhe lidhja ¢ kontratave;

Sipas nevojés takime né KRPP, OSHP, dhe takime tjera APP.

Departamenti i Financave dhe Shérbimeve té Pérgjithshme gjaté 2016
parasheh té kryej kéto aktivitete:

Administrata, personeli dhe informimi:

Planifikimi i personelit: Pérgatitja e planit t& personelit n& bashképunim me
njésit organizative t&¢ AMKMK-sg;

Identifikimi i vendeve té lira t& punés dhe parashikimi i kérkesés pér staf sipas
prioriteteve;

Identifikimi i nevojave pér trajnim té stafit;

Menaxhimi i Sistemit Informativ p&r Burimet Njerézore: moduli pér
zhvillimin e proceduarave té rekrutimit, moduli pér administrim t& népunésve

etj.

Departamenti i Financave dhe Shérbimeve & Pergjithshme
AMKMK
Dhjetor 2015



Perditésimi i dosjeve te personelit me t& dhéna dhe dokumente relevante dhe
kujdeset q¢ t& gjitha llojet e pushimeve t€ stafit jan& proceduar n€ pajtim me
procedurat ligjore;

Punét e gjithmbarshme t& njésisé s& burimeve njerézore dhe ndihmon
mbik&qyrésin né caktimin e objektivave dhe hartimin e planit t&€ pun&s pér
pérmbushjen e kétyre objektivave;

Siguron zbatimin e legjislacionit primar dhe sekondar lidhur me menaxhimin
dhe zhvillimin e burimeve njerézore;

Siguron qé listat e pagave t& stafit te AMKMK — s€ jang pérgatitur né pajtim
me procedurat ligjore.

Mbéshteté punén e Komisionit pér ankesa dhe parashtresa dhe Komisionit
disiplinor;

Punét pér komunikim dhe informimi n¢ Web - faqen e AMKMK-sg.

. Buxheti dhe Financat:

Hartimi i cash flow-it 2016 pér kategoring paga & méditje, mallra ¢ shérbime
dhe investime kapitale;

Raportimi i obligimeve t& papaguara gjaté vitit 2015 dhe qg barten si obligime
né vitin 2016;

Barazimi i shpenzimeve t&¢ AMKMK-s& me Departamentin e Thesarit pér vitin
fiskal Janar —Dhjetor 2013,

Kérkesat pér procedim té pagesave t& ndryshme, zotimi i mjeteve p&€r pagesa
sipas afatit t& zotimit, shpenzimi i pagesave, dhe gertifikimi (aprovimi) i
pagesave;

Menaxhimi i shpenzimit t& buxhetit gjaté vitit fiskal 2016;

Hartimi i Raportit Vjetor Financiar 2015 pér Departamentin e Thesarit — MF;
Hartimi i Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve 2017-2019 t&€ AMKMK-sg;
Raporti Vjetor Financiar 2015 pér Kuvendin e Kosovés;

Raporti dhe pasqyrat financiare 2016 tre mujore, gjashté mujore dhe
néntémujore t&¢ AMKMK-s€;

Barazimi i shpenzimeve t¢ AMKMK-sé dhe Departamentit (€ Thesarit pér tre
muaj, gjashté muaj dhe nént€ muaj;

Hartimi i kérkesave Buxhetore sipas Qarkoreve Buxhetore 01/2017; 02/2017
dhe 03/2017 duke pérfshiré planifikimin e buxhetit operativ né sistemin
BDMS dhe planifikimin e projekteve kapitale né sistemin ¢ PIP-it;

Hartimi i kérkesés buxhetore t8§ AMKMK-sg pér rishikimin buxhetor 2016 né
Ministring e Financave;

Puné té tjera té cilat kérkohen sipas Ligjit t& Buxhetit 2016 dhe Rregulloreve
Financiare né fuqi pér vitin fiskal 2016;

Departamenti i Financave dhe Sheérbimeve t¢ Pergjithshme
AMKMK
Dhjetor 2015



Menaxhimi i shpenzimit dhe verifikimi i parasé s& imét (petty cashit) e
avanseve t€ AMKMK-s€.

Legjislacioni:

Plotésim ndryshimi i Projektligjit pér Shpalljen e Kompleksit Memorial
“Adem Jashari” Prekaz -Zoné e Veganté me karakter nacional,
ProjektUdhézimi Administrativ pér Pércaktimin e Kritereve pér Komplekset
Memoriale t& Kosovés &shté hartuar mirépo nuk &shté i miratuar nga Drejtori i
AMKMK-sé, pasi pritet té publikohet né web fage t¢ AMKMK-s¢ pér
konsultime paraprake dhe publike né pajtim me Rreg. Nr.09/2011 pér Punén e
Qeverisé;

Parashihet nxjerrja e Rregullores pér Pranimin Teknik t& Punéve dhe e akteve
tjera nénligjore me qéllim t€ funksionimit sa mé & miré t¢ Agjencisg;

Hartimi i Strategjisé s¢ AMKMK dhe planit t& veprimit.

Logjistika:

Ofrimi i ndihmés logjistike pér takimet e personelit t& Agjencisg;
Menaxhimi i inventarit £ AMKMK-s&;

Koordinimi i kérkesave dhe nevojave té Agjencisé pér mallra dhe pajisje t&
zyrés pér puné, furnizimi i zyrave me inventar t€ ri dhe material shpenzues;
Menaxhimi i transportit dhe automjeteve t& Agjencisé, mirémbajtje dhe
servisimi dhe Blerja e veturave pér AMKMK;

Bashképunimi né pérgatitjen dhe hartimin e broshurave dhe revistave t&
Agjencisg;

Mbéshtetje teknike pér pajisjet e stafit ( PC) etj;

Mbéshtetje pér projektet kapitale: Hapja e ofertave, Komisione pér pranimet
teknike etj;

Inventarizimi i zyrave té reja dhe menaxhimi i inventarit.

IT- GIS:

Shérbimet e IT — sé dhe GIS — it do t& vazhdojmé ti kryejmé nga IT ja e
Kuvendit t& Kosovés dhe né disa raste edhe IT e MAP — it pasi q¢€ neve nuk po
na lejohet t& punésojmé njé zyrtar q& do ti kryej kéto puné;

Do t& vazhdojmé bashképunimin me Kompaning “Kutia” e kontraktuar pér
mirémbajtjen e web-fages s&¢ AMKMK-sé dhe K M “Adem Jashari” Prekaz,
cila po na ndihmon né kryerjen e disa punéve t€ GIS-it dhe TI-s&;
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III.  Departamenti i Planifikimit Projektimit dhe Menaxhimit t&€ Komplekseve
dhe Memorialeve.

A. KE&té vit pritet t& funksionalizojmé edhe kété Departament, duke filluar nga
Drejtori dhe pastaj punésimin edhe t& ndonjé arkitekti apo inxhinieri si dhe disa roje.
Mirépo edhe pse MF nuk na ka lejuar mjete pér paga dhe méditje p&r punésimin e tyre
punétoréve, ne do t& b&jmé pérpjekje pér té biseduar me MF dhe MAP duke ju sqaruar
nevojén dhe réndésing e punésimit t& punonjésve t& larté cekur. Shpresojmé€ g€ me
rishikim buxhetor do te na mundésohet punésimi dhe funksionalizimi i kétij
Departamenti.

Ky departament ka nén menaxhim Projektet Kapitale, pra Komplekset dhe
Memorialet késhtu q& né kuadér té saj jemi duke ndértuar planifikuar dhe menaxhuar
kéto Komplekse Memorialé.

Sa i pérket Projekteve Kapitale kemi né& plan si né vijim:

1. Kompleksi Memorial “Adem Jashari” Prekaz
- Revidimi i Projektit t&¢ Konservimit;
- Hartimi i Planit t& Pérgjithsh&ém Urbanistik;
- Mbijellja e fidanéve, simbol i 59 t& rénéve né Betején e 5,6 dhe 7 Marsit;
- Shpronésimin.

2. Mirémbajtja e K M “Adem Jashari” Prekaz

3. Vazhdimi i Ndértimit & fazés sé dyté K M “Beteja e Koshares” Koshare.
- Vazhdimi i punimeve té késaj faze.

4. Ndértimi i Fazés sé treté dhe evitimi i démeve né K M “Varrezat e
Déshmoréve t&é UCK — s& Mariné Skenderaj.
- Vazhdimi i punimeve dhe pérfundimi i k&saj faze pasi t€ jen& bartur
varrezat e déshmoréve.

5. Ndértimi i Fazgs sé treté ng¢ K M “Varrezat ¢ Déshmoréve t& UCK — sé Penuhé
Podujevé
- Pérfshihen ndértimi i varrezave dhe rivarrimi i eshtrave t&€ déshmoréve té
zonés sé& Llapit.

6. Ndértimi i fazés pérfundimtare t& K M “Masakra e Ragakut” Ragak- Shtime
- Do t& kryhet ndértimi i pjeséve t& mbetura nga projekti i kétij Memoriali.

7. Mirémbajtja e K M “Kulla e Zahir Pajazitit” Orllan Podujevé.
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8.

9.

B.

Kompleksi Memorial “Déshmorét e Kombit™ Vrellg Istog.
- hartimi i projektit dhe ekzekutimi i punimeve.

Blerja e veturave.

- AMKMK ka nevoje pér vetura, me qéllim qé t€ kryej veprimtaring ¢ vet si
duhet.

Gjaté vitit 2016 do t& punojmé né drejtim t& gjetjes sé mundésive té financimit

edhe t& projekteve tjera q€ veg jané t& futura n& PIP- sistem dhe q& pritet t€ ngriten
duke filluar nga Planifikimi, Ndértimi dhe né fund Menaxhimi i tyre.

10.
i
12.

Zona ¢ vegant€ “ Shtabi i Pérgjithshém i UCK-s&¢” Kleck& dhe Divjaké —
Malet e Berishés;

Memoriali Masakra e Likoshanit — Drenas ( Konservimi i Shtépive t& Familjes
Ahmeti );

Memoriali “Ibrahim Rugova dhe Varrezat ¢ Déshmoréve t& UCK-sé
Prishtinég;

"

. Memoriali “Baza e Paré e UCK-s&” Lladovc- Podujevég;

. Kompleksi Memorial “Shtabi dhe Varrezat e UCK-sé Gllogjan Degan;

. Memoriali “Déshmorét e UCK-s¢ Shqiponjé” ( ish Jabllanica)” Gjakové;

. Memoriali “ Metush Krasniqi”- Dajkoc- Kamenicé;

. Memoriali “Obelisku Afrim Zhitia” Lluga- Podujevé;

. Memoriali “Déshmorét” e UCK-s&” Landovicé- Prizren;

. Konservimi i “Fshatit Memorial Strazh&” Kaganik;

. Projekti pér Intervenime Emergjente né Komplekse Memoriale Varreza té

Déshmoreve dhe Martiréve etj.

. Kompleksi Memorial “Déshmorét e Kombit” Vrellg — Istog.

Me respekt
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